

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 녹산동

부서: 녹산동

정책: 주민과 함께하는 녹산동 운영

단위: 주민을 위한 동행정복지센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
녹산동	703,080	509,229	193,851
주민과 함께하는 녹산동 운영	479,941	402,478	77,463
주민을 위한 동행정복지센터 운영	479,941	402,478	77,463
주민자치회 프로그램 활성화(녹산동)	60,600	61,000	△400
201 일반운영비	58,800	59,200	△400
01 사무관리비	57,850	58,250	△400
○일반수용비	2,850		
-주민자치회 프로그램 운영비	3,000,000원*95%	2,850	
○운영수당	55,000		
-주민자치위원수당	70,000원*25명*4회	7,000	
-주민자치회 프로그램 강사수당	100,000원*10명*4회*12월	48,000	
02 공공운영비	950	950	0
○시설장비유지비	950		
-주민자치회 시설장비 유지관리	1,000,000원*95%	950	
301 일반보전금	1,800	1,800	0
11 행사실비지원금	1,800	1,800	0
○주민자치위원 워크숍	80,000원*25명*90%	1,800	
새마을문고 활성화(녹산동)	475	950	△475
405 자산취득비	475	950	△475
02 도서구입비	475	950	△475
○새마을문고 도서	500,000원*1개소*95%	475	
동민 체육대회 지원(녹산동)	13,000	11,700	1,300
307 민간이전	13,000	11,700	1,300
04 민간행사사업보조	13,000	11,700	1,300
○동민 체육대회	13,000		
통반장 활동 지원(녹산동)	156,150	152,080	4,070
301 일반보전금	156,150	152,080	4,070
07 통장·이장·반장활동보상금	156,150	152,080	4,070
○통장수당 및 활동비	152,000		
-기본급	400,000원*25명*12월	120,000	
-상여금	400,000원*25명*2회	20,000	
-회의비	20,000원*25명*2회*12월	12,000	
○반장활동비	25,000원*83명*2회	4,150	
양수기 유지관리(녹산동)	7,356	7,162	194
201 일반운영비	7,356	7,162	194
02 공공운영비	7,356	7,162	194
○시설장비 유지비	7,356		

부서: 녹산동

정책: 주민과 함께하는 녹산동 운영

단위: 주민을 위한 동행정복지센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-양수기 유지관리비	5,225		
	· 대형 500,000원*5대*95%	2,375		
	· 소형 200,000원*15대*95%	2,850		
	-양수기 유류대	2,131		
	· 10인치 1,548.6원*20ℓ*10일*4대*95%	1,177		
	· 6인치 1,548.6원*15ℓ*10일*1대*95%	221		
	· 3인치 1,713.1원*10ℓ*3일*15대*95%	733		
	자율방범활동 지원(녹산동)	9,880	11,600	△1,720
	301 일반보전금	9,880	11,600	△1,720
	06 자율방범대실비지원	9,880	11,600	△1,720
	○자율방범대	6,880		
	-야식비 3,000원*3명*15일*12월*4개대	6,480		
	-장비 20,000원*5종*4개대	400		
	○외국인거주 밀집지역(송정) 자율방범대	3,000		
	1,500,000원*2회*1개대			
	자율방역단 지원(녹산동)	960	1,080	△120
	301 일반보전금	960	1,080	△120
	14 기타보상금	960	1,080	△120
	○자율방역단 10,000원*16개단*6월	960		
	사회복무요원 관리(녹산동)	17,146	16,480	666
	301 일반보전금	17,146	16,480	666
	10 사회복무요원보상금	17,146	16,480	666
	○사회복무요원(일반행정)	17,146		
	-봉급 1,200,000원*1명*12월	14,400		
	-중식비 154,000원*1명*12월	1,848		
	-교통비 3,400원*22일*1명*12월	898		
	아름다운 마을가꾸기(녹산동)	41,868	41,873	△5
	101 인건비	19,968	19,973	△5
	04 기간제근로자등보수	19,968	19,973	△5
	○지사천 보행로 환경 정비	19,968		
	-기본급 86,303원*1명*200일	17,261		
	-명절휴가비 300,000원*1명	300		
	-복지포인트 300,000원*1명	300		
	-국민연금보험 17,861,000원*4.5%	804		
	-국민건강보험 17,861,000원*3.545%	634		
	-고용보험 17,861,000원*1.75%	313		
	-산재보험 17,861,000원*0.966%	173		
	-노인장기요양보험 634,000원*12.951%	83		
	-피복비 100,000원*1명	100		
	206 재료비	1,900	1,900	0
	01 재료비	1,900	1,900	0
	○묘목 등 구입 10,000원*200그루*95%	1,900		

부서: 녹산동
 정책: 주민과 함께하는 녹산동 운영
 단위: 주민을 위한 동행정복지센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○도로정비 등 환경개선	20,000		
	전통문화 행사 계승지원	10,800	10,800	0
	201 일반운영비	10,800	10,800	0
	03 행사운영비	10,800	10,800	0
	○금단꽃보성지 답성제	4,000,000원*90%	3,600	
	○항일무명용사 위령제	3,500,000원*90%	3,150	
	○봉화산 봉수대제	4,500,000원*90%	4,050	
	통합방위 활성화(녹산동)	900	900	0
	301 일반보전금	900	900	0
	11 행사실비지원금	900	900	0
	○안보의식 고취	1,000,000원*90%	900	
	동 자치계획형 주민참여예산(녹산동)	15,000	14,600	400
	401 시설비및부대비	15,000	14,600	400
	01 시설비	15,000	14,600	400
	○녹산고향동산 망배단 노후 벽체 정비	15,000		
	녹산동 지사민원센터 운영	21,511	23,460	△1,949
	201 일반운영비	21,511	20,827	684
	01 사무관리비	7,945	7,831	114
	○일반수용비	7,945		
	-주민등록 전산용품 구입	1,500,000원*95%	1,425	
	-무인당직시스템 운영비	90,000원*12월*95%	1,026	
	-민원업무용 카드단말기 수수료	120,000원*95%	114	
	-지사민원센터 기본수용비	3,000,000원*95%	2,850	
	-소방안전점검 대행수수료	150,000원*12회	1,800	
	-정수기(1대) 및 비데(2대) 렌탈료	64,000원*12회*95%	730	
	02 공공운영비	13,566	12,996	570
	○공공운영비	13,566		
	-공공요금 및 제세	9,747		
	· 전기·상하수도 요금	805,000원*12월*95%	9,177	
	· 인터넷 요금	50,000원*12월*95%	570	
	-시설장비유지비	3,819		
	· 동사	2,000,000원*95%	1,900	
	· 방송장비	200,000원*95%	190	

부서: 녹산동

정책: 주민과 함께하는 녹산동 운영

단위: 주민을 위한 동행정복지센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 통합증명발급기 600,000원*1년*2대*95%	1,140		
	· 순번발급기 140,000원*1년*1대*95%	133		
	· 에어컨 청소 120,000원*4대*95%	456		
	주민자치회 프로그램 활성화(신호동)	60,600	0	60,600
	201 일반운영비	58,800	0	58,800
	01 사무관리비	57,850	0	57,850
	○일반수용비	2,850		
	-주민자치회 프로그램 운영비 3,000,000원*95%	2,850		
	○운영수당	55,000		
	-주민자치위원수당 70,000원*25명*4회	7,000		
	-주민자치회 프로그램 강사수당 50,000원*10명*8회*12월	48,000		
	02 공공운영비	950	0	950
	○시설장비유지비	950		
	-주민자치회 시설장비 유지관리 1,000,000원*95%	950		
	301 일반보전금	1,800	0	1,800
	11 행사실비지원금	1,800	0	1,800
	○주민자치위원 워크숍 80,000원*25명*90%	1,800		
	새마을문고 활성화(신호동)	475	0	475
	405 자산취득비	475	0	475
	02 도서구입비	475	0	475
	○새마을문고 도서(신호동) 500,000원*1개소*95%	475		
	통반장 활동 지원(신호동)	39,480	0	39,480
	301 일반보전금	39,480	0	39,480
	07 통장·이장·반장활동보상금	39,480	0	39,480
	○통장수당 및 활동비	36,480		
	-기본급 400,000원*6명*12월	28,800		
	-상여금 400,000원*6명*2회	4,800		
	-회의비 20,000원*6명*2회*12월	2,880		
	○반장활동비 25,000원*60명*2회	3,000		
	자율방범활동 지원(신호동)	1,720	0	1,720
	301 일반보전금	1,720	0	1,720
	06 자율방범대실비지원	1,720	0	1,720
	○자율방범대	1,720		
	-야식비 3,000원*3명*15일*12월*1개소	1,620		
	-장비 20,000원*5종*1개소	100		
	자율방역단 지원(신호동)	120	0	120
	301 일반보전금	120	0	120

부서: 녹산동
 정책: 주민과 함께하는 녹산동 운영
 단위: 주민을 위한 동행정복지센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			14 기타보상금	120	0	120
			○자율방역단 10,000원*2개단*6월	120		
			아름다운 마을가꾸기(신호동)	21,900	0	21,900
			206 재료비	1,900	0	1,900
			01 재료비	1,900	0	1,900
			○요목 등 구입 10,000원*200그루*95%	1,900		
			401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
			01 시설비	20,000	0	20,000
			○도로정비 등 환경개선	20,000		
			행정운영경비(녹산동)	223,139	106,751	116,388
			기본경비(녹산동)	223,139	106,751	116,388
			기본경비(녹산동)	107,934	106,751	1,183
			201 일반운영비	71,220	70,382	838
			01 사무관리비	30,857	30,417	440
			○일반수용비	17,679		
			-민원처리 관련 소모품 3,000,000원*95%	2,850		
			-무인당직시스템 운영비 90,000원*12월*95%	1,026		
			-민원업무용 카드단말기 수수료 120,000원*95%	114		
			-소방안전점검 대행수수료 110,000원*12회	1,320		
			-정수기(4대), 비데(2대) 및 제빙기(2대) 렌탈료 160,000원*12회*95%	1,824		
			-부서기본 수용비 11,100,000원*95%	10,545		
			○급식비	12,928		
			-부서기본 급식비 13,608,000원*95%	12,928		
			○전기자전거 유지관리비	250		
			02 공공운영비	40,363	39,965	398
			○공공요금 및 제세	30,350		
			-전기·상하수도 요금 978,000원*12월*95%	11,150		
			-우편요금 1,600,000원*12월*95%	18,240		
			-인터넷요금 23,000원*12월*95%	263		
			-자동차세	150		
			-정화조 청소 200,000원*95%	190		
			-민원실 비상벨 요금 6,000원*2대*12월*95%	137		
			-영조물배상 공제회비(동, 지사) 220,000원*1회	220		
			○시설장비유지비	5,453		
			-동사 2,500,000원*95%	2,375		
			-방송장비 200,000원*95%	190		

부서: 녹산동
 정책: 행정운영경비(녹산동)
 단위: 기본경비(녹산동)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-통합증명발급기 600,000원*1년*2대*95%	1,140		
	-순번발급기 160,000원*1년*1대*95%	152		
	-에어컨 청소 120,000원*14대*95%	1,596		
	○차량선박비	4,560		
	-차량(3대) 4,800,000원*95%	4,560		
	202 여비	21,600	24,000	△2,400
	01 국내여비	21,600	24,000	△2,400
	○관내출장여비 20,000원*18명*5일*12월	21,600		
	203 업무추진비	10,704	11,464	△760
	01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○녹산동	6,600		
	02 정원가산업무추진비	684	874	△190
	○녹산동 40,000원*18명*95%	684		
	04 부서운영업무추진비	3,420	3,990	△570
	○녹산동 300,000원*12월*95%	3,420		
	405 자산취득비	4,410	905	3,505
	01 자산및물품취득비	4,410	905	3,505
	○전기자전거 410,000원*1대	410		
	○자동인증기 2,000,000원*2대	4,000		
	기본경비(신호동)	115,205	0	115,205
	201 일반운영비	61,807	0	61,807
	01 사무관리비	25,343	0	25,343
	○일반수용비	17,192		
	-주민등록 전산용품 구입 3,000,000원*95%	2,850		
	-무인당직시스템 운영비 90,000원*12월*95%	1,026		
	-민원업무용 카드단말기 수수료 120,000원*95%	114		
	-전기안전점검 수수료 99,000원*12회	1,188		
	-소방안전점검 대행수수료 150,000원*12회	1,800		
	-승강기안전관리대행 수수료 110,000원*12회	1,320		
	-승강기정기점검 수수료 130,000원*2회	260		
	-정수기(3대) 및 비데(2대) 렌탈료 124,000원*12회*95%	1,414		
	-부서기본 수용비 7,600,000원*95%	7,220		
	○급식비	7,901		
	-부서기본 급식비 8,316,000원*95%	7,901		
	○전기자전거 유지관리비	250		

부서: 녹산동
 정책: 행정운영경비(녹산동)
 단위: 기본경비(녹산동)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	36,464	0	36,464
	○공공요금 및 제세	28,427		
	-전기 · 상하수도 요금			
	1,438,000원*12월*95%	16,394		
	-송강기 통신회선 요금			
	6,000원*12월*95%	69		
	-우편요금	11,400		
	1,000,000원*12월*95%			
	-인터넷 요금	285		
	25,000원*12월*95%			
	-자동차세	100		
	-민원실 비상벨 요금			
	6,000원*1대*12월*95%	69		
	-영조물배상 공제회비			
	110,000원*1회	110		
	○시설장비유지비	4,997		
	-동사	2,375		
	2,500,000원*95%			
	-방송장비	190		
	200,000원*95%			
	-통합증명발급기			
	600,000원*1년*1대*95%	570		
	-순번발급기	266		
	140,000원*1년*2대*95%			
	-에어컨 청소	1,596		
	120,000원*14대*95%			
	○차량선박비	3,040		
	-차량(2대)	3,040		
	3,200,000원*95%			
	202 여비	13,200	0	13,200
	01 국내여비	13,200	0	13,200
	○관내출장여비			
	20,000원*11명*5일*12월	13,200		
	203 업무추진비	9,868	0	9,868
	01 기관운영업무추진비	6,600	0	6,600
	○신호동	6,600		
	02 정원가산업무추진비	418	0	418
	○신호동	418		
	40,000원*11명*95%			
	04 부서운영업무추진비	2,850	0	2,850
	○신호동	2,850		
	250,000원*12월*95%			
	405 자산취득비	30,330	0	30,330
	01 자산및물품취득비	30,330	0	30,330
	○차량구입	27,500		
	-소형화물차(행정)	27,500		
	27,500,000원*1식			
	○LED 사인보드	2,420		
	2,420,000원*1개			
	○전기자전거	410		
	410,000원*1대			